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Byggnadens Energiprestanda  
Energiprestanda är ett mått på hur väl en byggnad använder energi. Begreppet 
förekommer bland annat i svenska myndighetstexter och definieras där som "den mängd 
energi som behöver användas i en byggnad för att uppfylla de behov som är knutna till ett 
normalt bruk av byggnaden under ett år". Det mått som vanligen används är kWh per år 
per kvadratmeter byggnadsyta som är avsedd att värmas upp till mer än 10°C. Ett lägre 
värde på "energiprestandan" betecknar således en mer energieffektiv byggnad. 
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Syfte 
SC Energideklarationer/EnergiTeamet har erhållit i uppdrag att upprätta en 
energideklaration för byggnad på rubricerad fastighet. Inför upprättandet av 
energideklarationen utfördes en energibesiktning. Energideklarationen bifogas denna 
rapport. 
 
Genomförande 
Arbetet har genomförts i form av en sammanställning av den beräknade 
energianvändningen från energibehovsberäkningen samt besiktning av klimatskal och 
installationer. 
Resultatet redovisas i rapporten tillsammans med den beräknade förbrukningen och de 
referensvärden som motsvarande byggnader har enligt Boverket.  
Energideklarationen har upprättats enligt gällande myndighetskrav. 
 
 
Följande har besiktigats:  
 
 

• Uppvärmningssystem  

• Uppvärmda utrymmen 
• Fasader (fönster, beklädnad) 

• Vind 

Följande underlagsmaterial har 
använts för inventeringen: 

 
• Byggnadsbeskrivning 

• Energibehovsberäkning 
• Uppgifter från ägare 

Besiktningsuppdrag:   Uppvärmningssystem: 
Energideklaration Småhus   Frånluftsvärmepump 

    
 Besiktningsobjekt:    Förbrukning: Från energiberäkningen 

Ytterby 4:858 7882 kWh värme, ventilation 
och varmvatten och 
fastighetsel samt 6600 
kWh/år schablon hushållsel 

 Boverkets föreskrifter BEN1  
  

 Ägare:     Ventilation:  
R.E Näslund Förvaltning AB FX, frånluft med återvinning  
 

Besiktningsdag:    Fönster:  
   2018-05-08    3-glasisolerfönster 

       
*Atemp:     Antal boende: 
  220 m²     (Nybyggnation) 
 
*Golvarea i temperaturreglerade utrymmen som är avsedda att värmas till mer än 10 grader C och som är           

begränsade av klimatskärmens insida.  Vid uppmätning av Atemp mäts golvarean, insida av yttervägg. Inga avdrag 
för snedtak skall göras så som görs vid mätning av BOA.   
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Allmänt 
Denna nybyggda och vackert belägna fastighet Ytterby 4:858 består av en 2-plans hus som är 
uppförd år 2018. Stommen, bjälklagen och fasaden är gjorda av trä och som grundläggning 
finns platta på mark. Vindsbjälklaget är isolerad med 500mm lösull (snedtak 350mm enligt 
energiberäkningen) Genomgående 3-glasisolerfönster.  
Nibe F750 (A+++) frånluftsvärmepump (installerad märkeffekt 6,5, kravnivå BBR högst 6,8)  
förser huset med varmvatten, ventilation och värme via vattenburen golvvärme. 
Tilluft sker via fönsterventiler. Vitvarorna har energiklass A++ förutom diskmaskin som har 
A+++. Garaget är välisolerad men inte haft någon värme. 
 
Energiprestanda har beräknats för fastigheten och resulterade i ett värde om 36kWh/m². 
Boverkets referensvärde för liknande byggnader ligger mellan 86-106 kWh/m² år. 

 
Energibehovsberäkningen för fastigheten visar att fastighetens energiprestanda ligger under 
Boverkets nybyggnads krav 55 kWh/m² år samt under referensvärden 86-106 kWh/m² år för 
liknande byggnader. 
 
Den beräknade elförbrukningen för värme, varmvatten och ventilation enligt 
energibehovsberäkningen är 7153 kWh/år, varav el till varmvatten ca 2316kWh/år. Fastighetsel 
för fläktar och pumpar har räknats till 729 kWh/år. 
Hushållselen har schablonberäknats till ca 6600 kWh/år enligt Boverkets föreskrifter (BEN 1).   
 
 
Föreslagna åtgärder 
 
Solceller för produktion av el (16m2) 
Om man monterar 16 m2 så får man plats med ca 2,5 kW i toppeffekt. Om taket är har en 
optimal lutning får man ut ca 920 kWh/kW. Anläggningen kommer alltså att ge ca 2 300 
kWh. En sådan anläggning kostar nyckelfärdig ca 50 000 kr. Ta in flera offerter. 

 
http://www.svensksolenergi.se/  
http://www.solel programmet.se/ 
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Övrigt att tänka på 
 
Frånluftvärmepump 
Anläggningen är mest effektiv om dessa punkter uppfylls: 
1. Ventilationen är rätt injusterat så att värmepumpen får rätt luftmängd. Samtliga 
uteluftsventiler skall vara öppna för att erforderlig luftomsättning skall erhållas i huset. 
2. Luftfiltret är rent. Bättre med rengöring för ofta än för sällan. 
3. Ju lägre framledningstemperatur (avläses på displayen) och ändå rätt innetemperatur, desto 
effektivare arbetar värmepumpen. Önskas lägre innetemperatur, finjustera eller ändra 
värmekurvan.   
 
Välj elleverantör 
Ett aktivt val av elleverantör kommer att minska kostnaderna för hushållsel. 
http://www.ei.se/elpriskollen/ Webbplatsen drivs av Energimarknadsinspektionen (Ei) som är 
tillsynsmyndighet över marknaderna för el, naturgas och fjärrvärme. Alla elhandlare måste 
kontinuerligt rapportera fasta och rörliga prisavtal till Ei. Därför har 
Energimarknadsinspektionen alltid aktuella och korrekta avtal. 

 

Allmänt om värme 
Har du rum som du sällan använder? Sänk värmen lite mer där. När du reser bort kan du sänka 
temperaturen inne till cirka 15 grader. Håll dörren stängd mot kalla utrymmen, till exempel vind 
och veranda. Dra för gardinerna eller fäll ner persiennerna på nätterna. Då behåller du värmen i 
rummet. Se till att gardinen inte hänger framför termostaten eftersom den då inte kan känna 
av temperaturen i rummet. Ställ inte möbler för nära elementet. Då får värmen svårt att nå ut 
till resten av rummet. 
 
Energispartips för hushållsel och varmvatten 
Tvätt, disk och dusch 
Vänta med att tvätta till du har så mycket smutstvätt att den fyller maskinen. Använd 
tvättmaskinens sparprogram när du har lätt smutsad tvätt. Tvätta i lägre temperatur om det är 
möjligt. 40 grader istället för 60 kan nästan halvera energianvändningen. Tvättråden bör tas i 
beaktande. Lufttorka tvätten, gärna utomhus, istället för att använda torkskåp eller 
torktumlare. 

Skölj disken i en balja istället för under rinnande vatten när du diskar för hand. Ännu bättre är 
diskmaskin. En modern A-klassad diskmaskin kan diska en disk på 10-15 liter vatten beroende 
på program. Mätningar visar att för att diska motsvarande mängd disk för hand går det åt mer 
än 100 liter vatten. Vänta till diskmaskinen är full och kör den på låg temperatur. Koppla bort 
torkfunktionen på diskmaskinen om det går. Anslut diskmaskinen till kallvattnet. Då värmer 
diskmaskinen själv upp vattnet i diskmomentet och sista sköljningen och du sparar 20-30 
procent energi. Att gå från en 10 år gammal diskmaskin till en A-märkt diskmaskin möjliggör 
minskade koldioxidutsläpp med upp till 270 kilo per år. Det motsvarar utsläpp från en 
bensindriven bil som körs 230 mil. 
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Duscha snabbt och effektivt istället för att bada i badkaret. En kort dusch på fem minuter 
istället för en kvart kan minska årsförbrukningen för varmvattnet med 500 kilowattimmar. Byt 
till snålspolande duschmunstycke och blandare med energisparfunktion. Med effektiva 
modeller i kök och badrum kan du minska vattenanvändningen upp till 40 procent. Byt packning 
när kranen börjar droppa. Har du en elektrisk handdukstork i badrummet? Glöm inte att stänga 
av den. Om den står på året runt kan den dra så mycket som 600 kilowattimmar per år. 

Belysning 
Nu finns flera energieffektiva lampor. LED, halogen och lågenergilampor har olika egenskaper 
och passar till olika situationer. Att ha rätt belysning på rätt ställe är av stor betydelse. Starkare 
belysning där man arbetar och mer begränsad allmänbelysning ger upplevelse av ljus på rätt 
plats utan onödigt hög energianvändning. Släck lamporna när du lämnar ett rum. Svårt att 
komma ihåg? Det finns flera olika metoder för att se till att lampor är släckta när de inte 
behövs. Det kan till exempel vara ljussensorer, rörelsevakter och timer. 

Till din utomhusbelysning kan du installera en skymningssensor som släcker lampan när 
dagsljuset är tillräckligt starkt eller en rörelsevakt som tänder belysningen när någon kommer i 
lampans närhet. Detta gör att utomhusbelysningen inte står på i onödan. Alla lågenergilampor 
innehåller en liten mängd kvicksilver och måste därför återvinnas som miljöfarligt avfall.   

 
Hemelektronik 
Stäng av både datorn och alla tillbehör som till exempel skrivare med strömbrytaren och dra ur 
batteriladdaren när den inte används. Alla apparater i hemmet som inte är avstängda med 
strömbrytaren förbrukar energi när de står i standby-läge. Hur mycket du kan spara är väldigt 
olika, men i genomsnitt ligger det omkring 250 kilowattimmar per år för alla apparaterna i ditt 
hushåll sammanlagt. Koppla gärna in apparaterna till ett grenuttag så kan du enkelt stänga av 
alla på samma gång. 

Du kan själv ställa in att din dator ska gå ned i viloläge och att skärmen stängs av när du inte har 
använt den på en stund. Detta brukar finnas under energialternativ eller liknande. Nya tv-
apparater har ofta energisparlägen som automatiskt kan anpassa bilden efter ljuset i rummet 
med hjälp av en ljussensor. Energiförbrukningen kan minska med omkring 50 procent om det är 
mörkt i rummet. Fråga efter energianvändningen när du köper ny tv. En LCD- eller plasma-tv 
drar inte så mycket mer än en gammal tjock-tv med motsvarande bildyta, men ofta kostar man 
på sig en lite större tv när man ändå ska köpa en ny. Till exempel kan energianvändning vid byte 
från 28 tums bildrör till 42 tums plasma tredubblas. De flesta nya tv-apparater har idag inbyggd 
digitalbox för mark- och kabel-tv. Inbyggd box för satellit-tv är fortfarande ganska ovanligt. 
Energianvändningen för en tv ökar inte för att den har en inbyggd box, så du spar in hela 
boxens energianvändning genom att ha en tv med inbyggd box. Vill du ändå ha en separat 
digitalbox finns numera digitalboxar som kan stängas av helt utan att de förvalda 
inställningarna går förlorade. En digitalbox kan dra lika mycket energi som en mindre tv per år. 

Matlagning och matförvaring 
Ställ in rätt temperatur i både kyl och frys. I kylen rekommenderas +5 grader och i frysen -18 
grader. Varje extra grad kallare ökar energianvändningen med cirka 5 procent. Frosta av frysen 
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när det är is i den. Det är också bra att dammsuga baksidan på kylen och frysen. Ska du tina upp 
mat från frysen? Ta ut den i god tid och låt den tina i kylen. 

Se till att kylen och frysen har täta dörrar eller luckor. Byt gummilisterna om de går sönder. Ett 
enkelt sätt att kontrollera om dörren är tät eller inte är att lägga ett papper mellan dörren och 
skåpet och stänga dörren. Om det går lätt att dra ut pappret är det dålig kontakt mellan 
dörrlisten och skåpet. Ska du köpa ny kyl eller frys? Välj en som är energimärkt med A, eller A+. 
till A+++. Läs mer om energimärkning via länken till höger. 

Använd kastruller och stekpannor med plana bottnar och som passar till plattans storlek. Sätt 
lock på kastrullen när du kokar mat eller vatten – då använder du bara en tredjedel så mycket 
energi jämfört med locket av. Använd vattenkokare när du ska koka upp vatten. Det spar 
energi. Ska du värma en liten portion mat eller bara en kopp tevatten? Då är mikron ett bra 
alternativ. 

           

 


